Tafsir ini memiliki nama judul lengkap Tafsir Al-Misbah: Pesan, Kesan
Dan Keserasian Al-Qur’an. Mulai ditulis pada saat Shihab berada di Mesir,
ketika masih menduduki jabatan duta besar Indonesia. Tepatnya pada Jum’at, 4
Rabi’ul Awal 1420 H atau 18 Juni 1999 M di Kairo, dan selesai di Jakarta pada
5 September 2003 M diterbitkan oleh lentera hati.14 Shihab menafsirkan 30 juz
Alquran secara lengkap, yang secara keseluruhan berjumlah 15 jilid.
Penafsirannya diawali dari surah al-Fatihah sampai dengan surah an-Nas.